Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº. 146/2021

“Indica a instalação de iluminação pública na rua 5 e nas outras ruas da Vila São João - Bairro

dos Cotianos.”

Senhor Presidente:

  Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

realização de um estudo para a colocação de iluminação pública na rua 5 e nas outras ruas

da Vila São João (antigo Sacilão) – Bairro dos Cotianos.

Justificativa:

Fui procurado pelos moradores que alegam sobre a necessidade de pontos de

iluminação nas referidas ruas, uma que já pagam por esse benefício e até o momento não

tem. O morador Rafael está cansado de solicitar e a prefeitura não atende, razão que

solicito providência urgentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de maio de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)